
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«15» декабря 2020 года № 742/н 
с. Улѐты 

О переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» 

Забайкальского края в режим функционирования «Повышенная 

готовность» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ, постановлением администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

29.12.2017 № 613/н «Об утверждении Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края», в связи с 

отсутствием нормативного запаса твердого топлива на объектах 

теплоэнергетического комплекса ООО «Коммунальник» и угрозы нарушения 

условий жизнедеятельности населения, в целях предупреждения 

возникновения чрезвычайной ситуации, администрация муниципального 

района «Улѐтовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  

1. С 15.12.2020 до устранения причин вызванных отсутствием 

нормативного запаса твердого топлива на объектах теплоэнергетического 

комплекса ООО «Коммунальник» и угрозы нарушения условий 

жизнедеятельности населения, привести органы управления, силы и средства 

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

в режим функционирования «Повышенная готовность». 

1.1. Ввести с 15.12.2020 года режим повышенная готовность в границах 

сельского поселения «Улѐтовское». 

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края провести 



выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная 

готовность» в соответствии с планами действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

3. Администрации муниципального района «Улѐтовский район» 

Забайкальского края: 

3.1. Организовать круглосуточный мониторинг по запасам твердого 

топлива на объектах  ООО «Коммунальник». 

3.2. Начальнику отдела архитектуры, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства администрации муниципального района «Улѐтовский 

район» Забайкальского края направить копию протокола КЧС и ОПБ района 

от 15.12.2020 года № 12 и ходатайство в Министерство 

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 

Забайкальского края для включения в перечень объектов ООО 

«Коммунальник», в перечень теплоэнергетического комплекса определенный 

Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 

цифровизации и связи Забайкальского края. 

3.3. Консультанту ГО ЧС администрации муниципального района 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края направить 

копию протокола КЧС и ОПБ района от 15.12.2020 года № 12 на имя 

заместителя председателя Правительства Забайкальского края А.В. Гурулѐва 

и Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности 

Забайкальского края в целях выделения и доставки твердого топлива на 

безвозмездной основе в объеме 1000(одна тысяча) тон ООО «Коммунальник». 

4. Настоящее постановление официально опубликовать путѐм 

размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района 

«Улѐтовский район» в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Документы»- НПА Администрации МР «Улѐтовский 

район» - https://uletov.75.ru/ 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы муниципального района 

«Улѐтовский район»                           С.С. Подойницын 


